
Žítková
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.980255N, 17.880233E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 680 ha

Počet obyvatel: 167 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.zitkova.cz

Současnost obce Žítková
Obec Žítková se řadí mezi kopaničářské obce, patřící do uherskohradišťského regionu.
Východní hranice katastru sousedí se Slovenskou republikou. Etnograficky se nachází ve východní části
Slovácka, které bývá označováno jako Moravské Kopanice. Leží severovýchodně od Starého
Hrozenkova.
Ve vesnici je obecní vodovod, veřejná knihovna, víceúčelové hřiště, prodejna potravin a pohostinství.
Nedávno byla dokončena oprava rekreačního zařízení v dolní části obce. Toto zařízení by opět
mělo sloužit k rekreačním účelům - ozdravné pobyty pro děti s problémy dýchacích cest. Bude také
zahájena výstavba státní silniční sítě. V roce 2002 byla provedena revitalizace místního rybníka, který
se může využívat, tak jako v minulosti, přes letní sezónu ke koupání.V obci pracuje velmi aktivně
fotbalový klub TJ Žítková. Mužstvo mužů hraje v základní soutěži.
Žítková je charakteristická stále připomínanými lidovými písněmi a krásnými výšivkami. Zvláštním
fenoménem pro Žítkovou je lidové léčitelství.
Oproti ostatním kopanickým obcím je území Žítkové poměrně málo zalesněno a spíše se otevírá
slunci. Oplývá však snad nejvíce pozoruchodnostmi - vždyť kdo by neslyšel o "bohyních" z Žítkové,
jejichž umění se dědilo. Poslední z nadaných bylinkářek dodnes vykládá sny a věští z vosku, litého do
vody.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9413/zitkova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:13:44


